
ൺൿඌൺඇൾඁ * ൿൺඋඌ ඇൾඐඌඉൺඉൾඋ * ඏඈඅ 21 * ඇඈ 5577 سه شنبه 13خرداد 1404 *7 ذى الحجه 1446 *3 ژوئن 2025* شماره 5577   قیمت 25000 تومان

کم بارشى سال آبى جارى مصرف 
منابع  را  از ضریب افزایش سالانه آن 
بیشترکرده که براى جبران آن به خاموشى 
و تعطیلى رسیده اند درحالى که  زیان هاى 
این دو کار کمتر از اتلاف منابع  نیست . آن 
هم در شرایطى که زمین همچنان گرم تر 
مى شود و ماه هاى گرم سال در ایران به 
9 ماه رسیده و درماه هاى سرد هم از باران 
و برف خبر زیادى نیست. میانگین عمومى 
دما در روزهاى گرم درنیمه شمالى کشور30

درجه است درحالى که دربلندمدت 26درجه 
بوده .همین میانگین درنیمه جنوبى کشور 
به بیشتر از40 درجه رسیده و حداکثرگرما 
درتابستان را به 55درجه رسانده است . اینها 
با افزایش فشارهوا درترازهاى میانى جو و 
سطح زمین بارش ها را حتى در پرباران 
ترین مناطق کشورکاهش داده و استان 
درشمال  هایى مانند مازندران وگلستان 
و چهارمحال و بختیارى به خشکسالى 
تهدید شده اند. ضمن آنکه شمال کشور 
با ریزگردهاى ترکمنستان ونقاط مرکزى 
باریزگردهاى عراق وسوریه و به کم بارشى 
ناشى از آنها تهدید شده اند.  بارش در 
پرباران ترین نقاط ایران مانند بندرانزلى 
و رامسر از یکهزارو200 میلى مترتر در40
سال گذشته به حدود 800 میلى متر رسیده.

بیشینه بارش ها درحوزه البرز حتى درنقاط 
مستعد به کمتر از500میلى متر و در زاگرس 
مرکزى  به کمتر از300 میلى متر رسیده 
است. پوشش برفى کوه ها هم فقط به 4ماه 
محدود است که درهمان زمان هم نصف 
سال هاى پربرف پیش ازسال 54 نیست.این 
یعنى کاهش ضخامت پوشش برف به کمتر 
از یک سوم گذشته که با گرم شدن سریع 
هوا دراسفند برفى بر روى کوه ها درپایان 
فروردین نمى ماند. بارش انبوه برف مانند 
زمستان گذشته در زاگرس مرکزى به دلیل 
پایدار نبودن سرما و گرم شدن سریع در 
اسفند به ذخیره و نفوذ تدریجى در لایه هاى 

زیربستر دشت ها نرسید.

نقطه جوش
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حمید مقدس فرد
روزن

امام خمینى(ره)
 به ساده زیستى باور داشت

معاون شهرسازى و معمارى شهردارى شیراز:
بازآفرینى تنها احیاى کالبد
 به صورت صرف نیست

4

مرکز تولید و پخش
انواع کارهاى رزین، پلى استر، 

فایبر، بلور چینى استیل
در قالب: کادو، دکور، گیفت، 
اکسسورى، تزئینات لوکس منزل
آدرس: شیراز، چهارراه خیرات، نبش خیابان وصال، 

فروشگاه عصر حجر

@GALLERY-ASREHAJAR
09111413275

عینک آفتاب سایه
عینک هاى UV400 با بالاترین کیفیت و بالاترین 
استاندارد* دو عدد عینک 199/000 تومان (هر 

کدام از عینک ها به یورو قیمت خورده 10 تا 15 یورو 
معادل 600/000 تا 1000/000تومان)* فروش ویژه 

براى شما همشهریان عزیز* هزینه تبلیغات را ما نمى 
دهیم بلکه آن را با همشهریان عزیز سهیم مى شویم*
عینک هاى اورجینال900/000 تا 1300/000 تومان

فروش ویژه فقط 450/000 تومان
براى دیدن اجناس در پیام کلمه (عینک) را 
ارسال فرمایید تا تمام کارها ارسال شود

3030--FF33 آدرس: پارامونت، مجتمع زیتون آدرس: پارامونت، مجتمع زیتون
فروش به صورت حضورى و یا ارسال به تمام نقاط 

ایران با پست پیشتاز و درون شهر شیراز با پیک
 جیحانى 09171103270

MMILSONILSONپخشپخش به صورت عمده و تک
9 345

4
نماینده ولى فقیه در استان فارس:
حکمرانى شیراز باید

 بر پایه مهرورزى و محبت
 استوار شود

در جلسه کارگروه سازگارى
 با کم آبى استان مطرح شد

کاهش 44 درصدى
بارندگى در فارس

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان خبرداد
سرمایه گذارى براى تولید 

10 مگاوات برق از انرژى 
خورشیدى در بخش تعاون 

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى فارس 
مطرح کرد

همدلى، کلید موفقیت 
در توسعه فرهنگى فارس

444

معاون شهردار شیراز اعلام کردمعاون شهردار شیراز اعلام کرد

ادامه مقابله با تخلفات ساخت وساز ادامه مقابله با تخلفات ساخت وساز 
در باغ هاى قصردشتدر باغ هاى قصردشت
اجازه تخریب ریه هاى سبز شهر را نمى دهیماجازه تخریب ریه هاى سبز شهر را نمى دهیم
3

در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتى استان مطرح شد

صادرات غیرنفتى فارس سالانه 3/4 میلیارد دلار است
4

راز سرعت پایین اینترنت در شیراز و جاده هاى فارس

قطعى برق
و خاموشى اینترنت

کندى و قطعى اینترنت و وجود نقاط کور 
در مسیرهاى شهرى و بین شهرى، از جمله 
دغدغه هاى همیشگى شهروندان شیرازى و 
مسافران استان فارس است که حتى در برخى 
موارد این امر منجر به گلایه مندى مشترکان شده 

است.
به گزارش ایرنا، کندى یا اخلال در اینترنت 
همه ابعاد زندگى مردم از کسب و کار تا دریافت 
خدمات دولت الکترونیک را تحت تاثیر قرار داده 
و سبب شده برخى از این وضعیت ابراز نارضایتى 
کنند.در حالى که اداره کل ارتباطات و فناورى 
اطلاعات استان فارس براى دسترسى روستاییان 
به اینترنت و دنیاى آزاد اطلاعات، تلاش هاى 
گسترده اى را در فارس آغاز کرده اما ضعف آنتن 
دهى حتى در شهرها به ویژه شیراز مرکز استان 
جاى ابهام دارد. کاربران اینترنت معتقدند در عصر 
کنونى براى انجام هر کارى نیازمند استفاده از 
اینترنت هستند و از مسئولان مى خواهند براى 

بهبود دسترسى به این خدمت چاره اندیشى کنند.
حمید سلیمان پور مدیرکل ارتباطات و 
فناورى اطلاعات استان فارس در گفت وگو با ایرنا 
به تشریح دلایل این چالش ها و اقدامات در دست 

اقدام براى بهبود وضعیت پرداخته است.
مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات استان 
فارس در خصوص پوشش اینترنت در جاده ها، به 
مشکلات اپراتورها در تامین برق و دسترسى به 
سایت ها در جاده هاى کوهستانى و صعب العبور 
اشاره کرد و گفت: براى مثال، در برخى گردنه ها 
که نیاز به ایجاد سایت در ارتفاعات براى دید 
رادیویى وجود دارد، تامین برق و ایجاد مسیر 
دسترسى به دلیل هزینه هاى بالا و عدم توجیه 

اقتصادى، با چالش جدى مواجه است.
سلیمان پور افزود: در برخى موارد، اپراتورها 
حاضرند جریمه پرداخت کنند تا هزینه ایجاد 
سایت در چنین مناطقى را متقبل نشوند؛ با این 
حال، تعهد اپراتورها در قبال پوشش جاده هاى 

اصلى پابرجا است و پیگیرى ها براى رفع نقاط 
کور ادامه دارد.

وى از پیشرفت چشمگیر در پوشش دیتا 
خبر داد و اعلام کرد: تاکنون 2 هزار و 107
روستاى بالاى 20 خانوار در استان فارس تحت 
پوشش دیتا قرار گرفته اند که معادل 90 درصد 
روستاهاى استان است و در دولت چهاردهم نیز 
این امر پیشرفت قابل ملاحظه اى داشته و با ایجاد 
75 سایت جدید و ارتقاى 11 سایت موجود در 
این حدود یکسال منجر به اتصال بیش از 43 هزار 
نفر در قالب 13 هزار خانوار روستایى استان به 
شبکه ملى اطلاعات با سرمایه گذارى افزون بر 

383 میلیارد تومان شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات استان 
فارس تاکید کرد: برنامه توسعه اینترنت روستایى 
با هدف پوشش 100 درصدى روستاهاى فاقد 
هرگونه ارتباط دیتا، با جدیت دنبال مى شود و 

1استان فارس در این زمینه پیشرو است.

شرکت پویا اکسیر بتن پارس
تولیدکننده انواع چسب، مواد افزودنى 

بتن و مواد آب بند پلیمرى
آدرس: شیراز، شهرك صنعتى، میدان سوم، کوشش شمالى، 

میدان ساعى، آخر خیابان 801
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مشاور املاك ارژنگمشاور املاك ارژنگ
خرید و فروش، رهن و ا جاره، مشارکت در ساخت، پیش فروش 

انواع ملک
اجراى تمام مراحل ساخت؛ تعمیر دکوراسیون، بازسازى، انجام 
تمام امور ادارى و کلیه خدمات ملکى دیگر در سطح شیراز در 

کوتاهترین زمان ممکن
آدرس: شیراز،20 مترى امام خمینى

 نبش کوچه51، املاك ارژنگ
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تولید و تعمیرات مبلمان متینتولید و تعمیرات مبلمان متین
تولید و تعمیر مبلمان

 نقاشى منسوجات چوبى و...، تعمیر 
صندلى ادارى، باغ و مجالس
آدرس: شیراز، بولوار دکتر حسابى

ابتداى ورودى شهرك انجیره، سمت راست

0917848255909178482559--0938109481809381094818
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قطعى برق و خاموشى اینترنت
سلیمان پور همچنین به  1 ادامه از

چالش رومینگ بین اپراتورها در روستاها 
اشاره کرد و توضیح داد که براى جلوگیرى 
از تحمیل هزینه به مشترکان، در مناطقى 
که تنها یک اپراتور پوشش دارد، از امکان 

رومینگ استفاده مى شود.
وى بیان کرد: پوشش 100 درصدى 
چالش هایى  اما  اپراتورهاست،  تعهدات  جزو 
در مسیر توسعه و پایدارى شبکه وجود دارد. 
مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات استان 
فارس به عدم همکارى برخى دستگاه هاى 
دولتى و غیردولتى در ارائه مکان براى نصب 
تجهیزات مخابراتى و همچنین مشکلات در 
صدور مجوزها از سوى شهردارى ها اشاره 
کرد و گفت: براى شهر شیراز، 200 سایت 
جدید با اعتبارى افزون بر 2 هزار میلیارد 

تومان جذب شده است اما همکارى 
دستگاه ها براى صدور مجوزها و ارائه مکان، 

عامل اصلى در تسریع این طرح است.
سلیمان پور یادآور شد: یکى از موانع 
اصلى توسعه شبکه شهرى، باورهاى غلط 
مردم در مورد مضرات امواج دکل هاى 
مخابراتى است. وى تاکید کرد: از نظر فنى، 
هیچ گونه توجیهى براى این باورها وجود 
ندارد و تمام تجهیزات و مجوزها از سوى 
سازمان انرژى اتمى و دانشگاه علوم پزشکى 
تایید مى شوند اما با این حال، ممانعت 
مردم، گاهى به دلیل نگرانى هاى بى اساس 
مانع توسعه شبکه مى شود. وى ادامه 
داد: سرقت تجهیزات، از جمله باترى هاى 
سایت ها و کابل ها، از دیگر چالش هاى 
مهمى است که به قطعى و کندى اینترنت 

منجر مى شود؛ این سرقت ها علاوه بر 
خسارت مالى، اختلال در سرویس دهى و 

نارضایتى مردم را به دنبال دارد.
مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات 
استان فارس به تاثیر ناترازى برق و قطع 
و وصل هاى مکرر آن بر پایدارى شبکه 
اینترنت اشاره کرد و افزود: همانطور که 
وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات بیان 
براى  سایت ها  باترى هاى  است،  کرده 
نشده اند  طراحى  برق  ناترازى هاى  جبران 
و باترى هاى سایت هاى ارتباطى طبق 
استانداردهاى جهانى براى محافظت از 
تجهیزات در برابر قطعى هاى پیش بینى 
نشده طراحى شده اند و تنها تا مدت 
محدودى مى توانند سایت را روشن نگه 
دارند؛ قطع و وصل مکرر برق منجر به 

سوختن تجهیزات و مشکلات در تامین 
افزود:  مى شود.سلیمان پور  یدکى  قطعات 
علت اینکه امسال نسبت به سال گذشته 
گزارش  بیشتر  اینترنت  پوشش  ناپایدارى 
مى شود نیز این است که باترى ها نمى توانند 
ارتباطى  سایت هاى  خاموشى،  زمان  در 
را زمان زیادى روشن نگه دارند و اگر 
خاموشى زمان بر شود، این باترى ها به این 
صورت کار مى کنند که آرام آرام تجهیزات 
سایت ها را خاموش کنند تا در اثر قطعى 
برق آسیب کمترى به تجهیزات وارد شود. 
وى ادامه داد: این پروژه در 10 شهر استان 
فارس به اتمام رسیده و پنج شهر دیگر در 
حال سرویس دهى هستند و در کلان شهر 
شیراز نیز مناطق شهردارى بین اپراتورهاى 

مربوطه تقسیم شده است.

شهادت حضرت امام محمدباقر(ع)
تسلیت باد


